
VYS9KÁ Šrorn EVRoPSrÝcH e nnctoNÁrNÍcu STUDIÍ, o.p.s.

ŽiŽkova6,37O 01 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Petra Sochorová

Název bakalářské práce: ochranapráv duševně nemocných

Studijní obor: Bezpeěnostrrě právní ěinnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce:

Mgr'et Bc. Josef Kř iha, odborný asistent Katedry pravních oborů a bezpečnostních studií Vysoké školy

evropslrych a regionólních studií, o.p's'

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocenÍ

(oznaěte Kížkem)

Stupeň hodnocení

Stupeň A B C D E F

ěíselné
wiádření

I 1,5 2 ,)\ a
J

aktuálnost a naročnost práce X

formulace cílů a úroveň jejich naplnění x
vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpr acov áni X

metodická úroveň zpr acov áni x
reprezertativnost a rozsah použité literatury X

úroveň práce s literaturou X

dodržování bibliografi ckých norem x
úroveň fo.má'ního zptacovéni (estetická, graťtcká a
iazvková)

X

vazba výsledků práce najejí obsah X

vlastní postoje a hodnoceni X

uplatnění práce v praxi / ýuce x

Celkové hodnocení bakalářské práce x

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce : Věcná ěást bakalařská práce v rámci svého

teoretického zaměřeni rámcově ana|yzuje u 
.ši'ší"h 

souvislostech vhled k základním východiskům,

legislativním aspektum ochrany práv duše.rně nemocných, věetně legitimity zásahl do jejich práv a

svobod. Zvo|ené odborné te*á j" originální a není četně zastoupeno v odborné.literatuře.Teoretic[ý

romlérBc. práce je velmi vhodně obohacen o užitou kvalitativní ýzkumnou techniku, zaměřenou na



exkurs k případnému porušování, zák|adnich lids\ých práv směrem ke konkrétnímu zdravotnickému
léčebnému zaÍízení. Vzhledem k profesním zkušenostem zpracovatelky předkládaná Bc. práce
obsahuje zejména v empirické části dílěí i zevšeobecňující praxeologicky uchopený akcent. Po stránce
věcné i formální nemám připomínek směřovaných k případné vyžádané reakci zpracovatelky'
Bakalářskou práci tímto doporučuii k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou
rrýbornÝ (excellent)

otáúky k obhajobě:
1' Uved'te zókladní legislativní dokumenty, týkající se ochrany a podpory duševního zdraví ve

vztahu k,,mezinórodnímu,, próvz. Specifikujte stav legislativní ochrany duševně nemocných
v podmínkách ČR (komparujte s vybranýrni zeměmi EL\

2, objasněte zák|adni pojmosloví a východiska tykající se zkoumané oblasti a to ,3draví,,,
,,duševní zdraví,,, ,, duševní postižení,,,,,psychiatricktÍ pěčeu, ,,psychiatricktÍ ambulance,
lůžkov é zařízení,,,,, komunitní p sy chiatrickti péěe,. apod.

3. Reprezentujte a vyhodnoťte ýsledlE Vašeho výzkumu ve vztahu k Vdmi stanoveným dílčím
pracovním hypotézóm.

Datum: 25. dubna 2013

Podpis vedoucího bakalářské práce:
KlasiÍikační stupnice nost od akademického roku 2008/2009

ovní vyjádřenííselné vyjádření

VYBORNY (excellent)

ikaiící rďkon pouze s malými
VELMI DOBRY (very good)

Ím standardem. ale s chvbami
DOBRY (good)

s řadou zřetelných c
U SPOKOJ IVY (satisfactory)

PřiiatelnÝ. ale s víznamnÝmi nedostatk
DOSTATECNY (suffi cient)

ikon nad hranicí minitna
NEUSPESNY (fail)
ie zaootřebí znaěné množství další


